sanct Josep anibe la galbe sus lo col ol Tonfanl que porte lo lencbier après,

et autras causas apartoiieiil a la bosouiia.

Ilem, es agul de pacti que au revers (ly aura) dedessus Dieu lo Pavre;

au milan l'Annunriadu duna banda, et l'ange de l'autre, et ans dos bos

sanct Peyre et sanct Andrieu; et lo camp de asur fin semenat d'eslellas d'or

fin, et las claravoyas dessus lo revers e( los pilies et las moluras dor tin, et

tous los pilies et moluras del cors del retaule et lo plan d'or fin, la onle se

apartendi'a.

Item , es agut de pacti que a la scabella deu dict retaule fara sieys ysto-

rias de Nostra Dama et de Nostre Senhe, déjà per lo dict Pesonis acomen-

sadas, et lo tout de bonas colors finas à l'oli, d'or fin, como dessus es dicb

et specificat , convenent a la besonlia.

Item , es agut de pacti que lo dict mestre Steve Pesonis aura perfecit lo

dict retaule en la maniera subre dicba d'eissy ung an prochanaraent venent.

Item, es agut de pacti que los dicts prieus sien tengus et deion donar et

pagar au dict mestre Steve Pesonis per la pinctura deu dict retaule lasoma

de florins cent cinquanta
,
pagadors en la maniera que sen sec ; so es asaber

aras , florins non , losquals lo dict mestre Pesonis a confessât de aver agut

per las mans de mestre Robert Dedena, et l'en quitta; et d'eissi a Caraman-

tran procbaiiamen venent tout quant que si sera cullit de las bonas gens que

an promes de donar au dict retaule; et lo demorant d'an en an tout quant

que sera a la boyta de la luminaria et tout quant que sera promes.

In peccimia. . . Jurantes. . . De quibus. . . etc.

Actura Massilie, videlicet in appotbeca domus mei notarii. Testes, An-

tbonius Candolle et magister Jacobus Benedicti, forbissor Massilie '^'.

N" 21. — Etienne Peson.

Precium factura pro luminaria sanctorum Pétri et Pauii.

Anno incarnationis Domini miilesimo quingentesimo vicesimo sexto, die

vero décima tjuarta mensis Maii, notum sit. . . quod discret! \iri Jacobus

Paudrani, Guilbermus Hugonis, Antbonius de Monio, priores luminarie

sanctorum Pétri et Pauli, dicta das portafavs, sponte. . . etc., tam nomi-

nibus eorum propriis quam suis sociis (sic) et confratrum dicte luminarie,

dederunt ad precium factum discrète viro magistro Stephano Pesonis , pic-

tori et babitatori dicte civitatis Massilie, presenti, ad depingcndum bande-

riam sancti Pétri et Pauii longitudinis unius cane et lalitudinis sex palmo-

rum , in tella alba et circum circa de taflata , cum pactis et conventionibus

infra scriptis.

Et primo fuit de pacte . . . cpie lo dict mestre Pesonis pegnera ho fara

('> Prot. de Massatelli, fol. 7 46. M' de Laget.

— Zi28 —
pegne la dicta bandiera tant desa como délia , et de totas las dos bandos , sanct

Peyre et sanct Paul, nostre Dame au mitan et uno Annunciado au bot de

las crestas, et Dieu lo Payre, per dessus, de bonas et suilicienles collors a la

destrempo; las diademas et los pilies et las creslas seran d'or tin, et la taf-

fatas tôt a l'entort sera senienat de fïor d'alis d'or fin.

Item, es agut de pati que los dis prions, en nom de la luminario, pa-

garani telle, taffata et franges per la dicta bandiera, et tôt lo demorant

mettra lo dict Pesons.

Item , es agut de pati que la dicta bandiera deio estre facbo deissi a la

festo de sanct Peyre et sanct Paul procbanament venent.

Item, es agut de pati que per lo preffach de la dicta bandiera, los dis

prions pagaram au dict mestre Pesonis sens sieys au solelh, pagados en la

maniera que sen sec; so es asaber ara et de présent, sent ung au sol, lo

quai lo dit Pesonis a agut en la presencia de my notari et testimonis infra-

scrips, de que les quicto; et lo demorant sus lo loguier de l'ostal de la dicta

luminaria, pausat a la carriera de la amorno.

Renunciantes. . . Obligantes. . . De quibus. . . etc.

Actum Massilie, videlicet in appotbeca mei notarii; testes, Araedeus

Boyceti, fusterius, et Jacominus, mercator civitatis Massilie'^'.

N° 22. — Etienne Peson.

Emptio retabuii pro universitate castri de Cassidis.

Anno incarnationis Domini millésime quingentesimo tricesimo , die vero

quarta mensis Januarii, uotum sit. . . quod discretus vir magister Stepbanus

Pesonis, pictor civitatis Massilie, sponte et per se et sues, vendidit et vendi-

tionem puram, firmam et irrevocabilein fecit probis viris Fulqueto Bonneti

et Johanni Aycardi, alias Lazarin, syndicis castri de Cassidis'"'', diocesis

Massilie, presenlibus, et nomine dicte universitatis stipulantibus solemniter

et recipientibus, videbcet, de uno retabulo nucis pro ecclesia parrocbiali

superiori dicti castri de Cassidis, altitudinis duarum canarum, inclusa sca-

bella et claravoysa et latitudinis quatuordeciin palmorum, precio et nomine

precii centum et sex scutorum solis, valons (piadraginta grossorum pro

quolibet sculo, cum paclis, conventiouibus et solutionibus infra particula-

riter descriptis, et in vulgari sermone de consensu ambarum partium, sic

lieri requirentiuni et jubentium, S[)ecifïicatis et declaratis.